СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Старое Крюково

РЕШЕНИЕ

15 марта 2022 года № 03/05

О согласовании ежеквартального свод-

ного районного календарного плана по

досуговой, социально – воспитатель-

ной, физкультурно – оздоровительной и

спортивной работе с населением по ме-

сту жительства на 2– ой квартал 2022

года.

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления му-

ниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы»  и обращением  управы района Старое Крюково от 03 марта  2022г. №

1-16-331/2  Совет депутатов муниципального округа Старое Крюково ре-

шил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально – воспитательной, физкультурно – оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе

Старое Крюково  на  2 – ой квартал 2022 года согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, управу района Старое Крюково  города

Москвы

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муници-

пальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Старое Крюково www.staroe-krukovo.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу му-

ниципального округа Старое Крюково  Копейкина Ю.К.

Глава муниципального округа

Старое Крюково                                                  Ю.К. Копейкин

Приложение

к решению Совета депутатов

            муниципального округа

Старое Крюково

                                                                                                                        от 15 марта 2022 г. №03/05

Сводный календарный план района Старое Крюково г. Москвы
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на 2 квартал 2022 года

№№

п/п

Дата

и время

проведения

Наименование

мероприятия

В рамках,

 какой

календарной

даты или

программы

Место

проведения

Количество

участников/

зрителей

Организатор

мероприятия

Планируемый бюджет меро-

приятия ( тыс. руб.)

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е

ср
ед

ст
в

а

1.  Апрель 2022

Игра

"Among us"

В рамках ГП

«Культура

Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

Крюково

50
ГБУ

«Славяне»

1,0

2.  Апрель 2022

Мероприятие

"Чистый город"

В рамках ГП

«Культура

Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

Крюково

50
ГБУ

 «Славяне»

1,0

3.  Апрель 2022
Турнир по шахматам (дети)

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

Крюково

35
ГБУ

«Славяне»
1,5

4.  Апрель 2022
Турнир по новусу

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

35
ГБУ

«Славяне»

0,5

№№

п/п

Дата

и время

проведения

Наименование

мероприятия

В рамках,

 какой

календарной

даты или

программы

Место

проведения

Количество

участников/

зрителей

Организатор

мероприятия

Планируемый бюджет меро-

приятия ( тыс. руб.)

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е

ср
ед

ст
в

а

Крюково

5. 5

.
Апрель 2022

Турнир по настольным ви-

дам спорта

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

Крюково

35
ГБУ

«Славяне»

1,0

6. 6

.
Апрель 2022

Участие в финальных

окружных соревнованиях

по настольному теннису в

рамках Московской ком-

плексной межокружной

Спартакиады пенсионеров

города Москвы

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

СК «Радуга»,

пр. 474, д. 3,

стр. 1

40
ГБУ

«Славяне»

0

7. 7

.
Апрель 2022

Участие в финальных

окружных соревнованиях

по стрельбе пневматическо-

го оружия в рамках Мос-

ковской комплексной ме-

жокружной Спартакиады

пенсионеров города

Москвы

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

Сосновая ал-

лея, д.4, стр.
20

ГБУ

 «Славяне»

0

8. 8

.
Апрель 2022

Участие в финальных

окружных соревнованиях

по городошному спорту в

рамках Московской ком-

плексной межокружной

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

Парк Ровесник

(5 мкр)
40

ГБУ

 «Славяне»

0

№№

п/п

Дата

и время

проведения

Наименование

мероприятия

В рамках,

 какой

календарной

даты или

программы

Место

проведения

Количество

участников/

зрителей

Организатор

мероприятия

Планируемый бюджет меро-

приятия ( тыс. руб.)

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е

ср
ед

ст
в

а

Спартакиады «Московский

двор - спортивный двор»

9. 9

.
Апрель 2022

Участие в финальных

окружных соревнованиях

по плаванию в рамках Мос-

ковской комплексной ме-

жокружной Спартакиады

пенсионеров города

Москвы

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

СК «Малино»,

корп.860
20

ГБУ

«Славяне»

0

10. 1
0

.

Апрель 2022

Участие в финальных

окружных соревнованиях

по легкой атлетике в рам-

ках Московской комплекс-

ной межокружной Спарта-

киады пенсионеров города

Москвы

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

лыжероллерная

траса
30

ГБУ

«Славяне»

0

11. 1
1

.

Апрель 2022

Участие в финальных

окружных соревнованиях

по легкой атлетике (кросс)

в рамках Московской ком-

плексной межокружной

Спартакиады «Спорт для

всех»

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

лыжероллерная

траса
120

ГБУ

«Славяне»

0

12. 1
2
Апрель 2022

Участие в финальных

окружных соревнованиях

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

СК «Радуга»,

пр. 474, д. 3,
150

ГБУ

 «Славяне»

0

№№

п/п

Дата

и время

проведения

Наименование

мероприятия

В рамках,

 какой

календарной

даты или

программы

Место

проведения

Количество

участников/

зрителей

Организатор

мероприятия

Планируемый бюджет меро-

приятия ( тыс. руб.)

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е

ср
ед

ст
в

а

. по волейболу в рамках

Московской комплексной

межокружной Спартакиады

«Спорт для всех»

стр. 1

13. 1
3

.

Апрель 2022

Участие в финальных

окружных соревнованиях

по комплексной эстафете

ГТО «Московский двор –

спортивный двор»

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

СК «Савелки»,

Озёрная аллея,

д.2

60
ГБУ

«Славяне»

0

14. 1
4

.

Апрель 2022 Чествование  узников фа-

шистских концлагерей и

ветеранов ВОВ с организа-

цией концерта, чайного

стола и вручением

 подарков

Международный

день освобожде-

ния узников фа-

шистских конц-

лагерей

Управа района

Старое Крюко-

во, корп. 830

30 Управа

Совет ветера-

нов района

30,0

15. 1
5

.

Апрель 2022 Чествование участников

ликвидации последствий

радиационных аварий и ка-

тастроф с организацией

концерта, чайного стола и

подарков

День памяти

жертв радиаци-

онных аварий и

катастроф

Управа района

Старое Крюко-

во, корп. 830

30 Управа

Совет ветера-

нов района

30,0

16. 1
6

.

Апрель-май

2022

Поздравление ветеранов

ВОВ, жителей района через

СМИ района с годовщиной

Победы в Великой Отече-

В рамках празд-

нования 77-ой

годовщины По-

беды в ВОВ

СМИ района - Управа

№№

п/п

Дата

и время

проведения

Наименование

мероприятия

В рамках,

 какой

календарной

даты или

программы

Место

проведения

Количество

участников/

зрителей

Организатор

мероприятия

Планируемый бюджет меро-

приятия ( тыс. руб.)

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е

ср
ед

ст
в

а

ственной войне

1941-1945г.г.

17. 1
7

.

Май 2022 Проведение уроков муже-

ства в учреждениях образо-

вания района Старое

Крюково

В рамках празд-

нования 77-ой

годовщины По-

беды в ВОВ

Образователь-

ные учрежде-

ния  района

4000 Управа

Совет ветера-

нов района

18. 1
8

.

Май 2022

Чествование ветеранов

ВОВ, посвященное Дню

Победы советского народа

в Великой Отечественной

войне 1941-1945 гг. с орга-

низацией концерта, чайного

стола и вручением

 подарков

В рамках празд-

нования 77-ой

годовщины По-

беды в ВОВ

ГБОУ

«Школа №

1528»

(корп. 817)

100 Управа

Совет ветера-

нов района

19. 1
9

.

До 09 мая

2022

Поздравление именными

открытками главы управы

ветеранов ВОВ с Днем

Победы

В рамках празд-

нования 77-ой

годовщины По-

беды в ВОВ

По адресно 100 Управа,

ГБУ

«Славяне»

20. 2
0

.

Май 2022

Мастер-классы по изготов-

лению поделок ко Дню

Победы

В рамках ГП

«Культура

Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

Крюково

300
ГБУ

 «Славяне»

0

21. 2
1

.

Май 2022

Акция "Ленточка Победы",

посвященная Дню Победы

В рамках ГП

«Культура

Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

300
ГБУ

«Славяне»

0

№№

п/п

Дата

и время

проведения

Наименование

мероприятия

В рамках,

 какой

календарной

даты или

программы

Место

проведения

Количество

участников/

зрителей

Организатор

мероприятия

Планируемый бюджет меро-

приятия ( тыс. руб.)

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е

ср
ед

ст
в

а

Крюково

22. 1
6

.

Май 2022

Торжественное мероприя-

тие   "Весна Победы"

В рамках ГП

«Культура

Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

Крюково

200
ГБУ

 «Славяне»
3,0

23. 1
7

.

Май 2022

Праздник двора "День

 соседей"

В рамках ГП

«Культура

Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

Крюково

150
ГБУ

 «Славяне»
3,0

24. 1
8

.

Май 2022

Мастер-класс по

 джампингу

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

Крюково

35
ГБУ

«Славяне»

0

25. 1
9

.

Май 2022
Спортивное мероприятие

«Fitness Start»

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

Крюково

35
ГБУ

«Славяне»

0

26. 2
0

.

Май 2022
Турнир по баскетболу

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

Крюково

35
ГБУ

«Славяне»
1,0

№№

п/п

Дата

и время

проведения

Наименование

мероприятия

В рамках,

 какой

календарной

даты или

программы

Место

проведения

Количество

участников/

зрителей

Организатор

мероприятия

Планируемый бюджет меро-

приятия ( тыс. руб.)

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е

ср
ед

ст
в

а

27. 2
1

.

Май 2022

Участие в финальных

окружных соревнованиях

по волейболу в рамках

Московской комплексной

межокружной Спартакиады

«Московский двор – спор-

тивный двор»

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

СК «Радуга»,

пр. 474, д. 3,

стр. 1

80
ГБУ

 «Славяне»
0

28. 2
2

.

Май 2022

Участие в финальных

окружных соревнованиях

спортивных семей «Тури-

стический слёт» в рамках

Московской комплексной

межокружной Спартакиады

«Всей семьей за здоро-

вьем!»

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

Лесопарковая

зона 5 мкрн.
130

ГБУ

«Славяне»
0

29. 2
3

.

Июнь 2022

Игра "Стар Кидс", посвя-

щенная Дню защиты детей

В рамках ГП

«Культура

Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

Крюково

300
ГБУ

 «Славяне»

0

30. 2
4

.

Июнь 2022

Акция "Единая страна", по-

священная Дню России

В рамках ГП

«Культура

Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

Крюково

150
ГБУ

 «Славяне»
0

31. 2
5

Мероприятие в рамках про-

граммы "Выходи во двор

В рамках ГП

«Культура

г. Зеленоград,

территория
40

ГБУ

«Славяне»
0

№№

п/п

Дата

и время

проведения

Наименование

мероприятия

В рамках,

 какой

календарной

даты или

программы

Место

проведения

Количество

участников/

зрителей

Организатор

мероприятия

Планируемый бюджет меро-

приятия ( тыс. руб.)

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

г
у

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о
р

т
у

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е

ср
ед

ст
в

а

. Июнь 2022 играть",

посвящённый Дню защит-

ника Отечества

Москвы» района Старое

Крюково

32. 2
6

.

Июнь 2022

Спортивное мероприятие

ко Дню защиты детей

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

Крюково

35
ГБУ

«Славяне»
1,0

33. 2
7

.

Июнь 2022

Турнир "Квадрат" ко Дню

России

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

Крюково

35
ГБУ

«Славяне»
0,5

34. 2
8

.

Июнь 2022
Спортивный Квест

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

Крюково

35
ГБУ

 «Славяне»
0

35. 2
9

.

Июнь 2022

Весенние спортивные

старты

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

Крюково

35
ГБУ

 «Славяне»

0

36. 3
0

.

Июнь 2022
Турнир по мини-футболу

В рамках ГП

«Спорт Москвы»

г. Зеленоград,

территория

района Старое

Крюково

35
ГБУ

 «Славяне»

1,0